Документ утратил силу в связи с изданием Постановления Правительства РФ от 22.06.2009 № 508

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 1998 г. N 864

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КВОТ,

В ПРЕДЕЛАХ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ПРОИЗВОДСТВО,

ХРАНЕНИЕ И ВВОЗ (ВЫВОЗ) НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 01.02.2005 N 49)

В соответствии с Федеральным законом "О наркотических средствах и психотропных веществах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 2, ст. 219) Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые государственные квоты, в пределах которых осуществляются производство, хранение и ввоз (вывоз) наркотических средств и психотропных веществ.

2. Установить, что суммарные производство и ввоз (вывоз) наркотических средств и психотропных веществ в Российской Федерации для любых целей не могут превышать государственных квот, утвержденных настоящим Постановлением.

3. Установить, что внесение изменений и дополнений в указанные государственные квоты осуществляется по представлению Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, согласованному с Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 01.02.2005 N 49)

(см. текст в предыдущей редакции)

4. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 3 августа 1996 г. N 930 "Об утверждении номенклатуры наркотических средств, сильнодействующих и ядовитых веществ, на которые распространяется порядок ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 1996 г. N 278, а также квот на ввоз (вывоз) наркотических средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 34, ст. 4122) в части утверждения квоты на ввоз (вывоз) в Российскую Федерацию наркотических средств.

Председатель Правительства

Российской Федерации

С.КИРИЕНКО

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 июля 1998 г. N 864

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ КВОТЫ,

В ПРЕДЕЛАХ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ПРОИЗВОДСТВО,

ХРАНЕНИЕ И ВВОЗ (ВЫВОЗ) НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

(ЕЖЕГОДНО В ГРАММАХ)

                      Наркотические средства

    Альфентанил                                          35

    Кокаин                                               105000

    Кодеин                                               13544300

    Морфин                                               14708400

    Опий                                                 140000000

    Пиритрамид (дипидолор)                               25900

    Суфентанил                                           21

    Тебаин                                               67130

    Тилидин                                              1400

    Тримеперидин (промедол)                              1995000

    Фентанил                                             1500

    Этилморфин                                           354333

                      Психотропные вещества

    Амобарбитал                                           70000

    Амфепрамон (фепранон, диэтилпропион)                  0,085

    Аминорекс                                             0,051

    Бензфетамин                                           10

    Галотан (фторотан)                                    70000000

    Декстрометорфан                                       50000

    Кетамин                                               650000

    Кетамина гидрохлорид (калипсол, кеталар)              2000000

    Левамфетамин                                          5

    Мазиндол                                              100

    Натрий оксибутират                                    40000000

    Пентобарбитал                                         1500000

    Таблетки (барбамила 0,15 г + бромизовала 0,15 г)      5000

    Фенметразин                                           2

    Фентермин                                             100

    Фендиметразин                                         50

    Фенпропорекс                                          50

    Хальцион (триазолам)                                  20000

Источник публикации

В данном виде документ опубликован не был.

Первоначальный текст документа опубликован в изданиях

"Собрание законодательства РФ", 10.08.1998, N 32, ст. 3909,

"Российская газета", N 159, 20.08.1998.

Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.

Примечание к документу

КонсультантПлюс: примечание.

Начало действия редакции - 22.02.2005.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Изменения, внесенные Постановлением Правительства РФ от 01.02.2005 N 49, вступили в силу по истечении 7 дней после дня официального опубликования (опубликовано в "Собрании законодательства РФ" - 14.02.2005).

Название документа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства РФ от 31.07.1998 N 864

(ред. от 01.02.2005)

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КВОТ, В ПРЕДЕЛАХ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ПРОИЗВОДСТВО, ХРАНЕНИЕ И ВВОЗ (ВЫВОЗ) НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ"